Namun, dalam analisa, penelitian fokus pada penafsiran-penafsiran yang diungkap oleh al-Maraghi dalam tafsirnya.

Biografi Ahmad al-Marāghī

1. Perjalanan Hidup al-Marāghī

Nama lengkap Ahmad al-Mustafā ibn Mustafā ibn Muḥammad ibn 'Abd al-Mu'īn al-Qāḍi al-Marāghī. Ia lahir pada tahun 1300 H/1883 M di kota al-Maraghah, propinsi Suhaj, kira-kira 700 meter dari arah selatan kota Kairo.⁷ Menurut Abd al-'Azīz al-Marāghī yang di kutip oleh Abd al-Jalīl, kota al-Maraghah adalah ibu kota kabupaten al-Maraghah yang terletak di tepi barat sungai Nil, berpenduduk 10.00 jiwa, dengan penghasilan utama gandum, kapas dan padi.⁸

Dia memperlihatkan jejeniusannya di sekolah dan terus mengikuti materi-materi yang disampaikan gurunya, Muhammad Abduh.¹¹

Setelah menamatkan tingkat madrasah, al-Marāghī mendapat anjuran dan perintah dari ayahnya untuk melanjutkan pendidikan ke Universitas al-Azhar tepatnya pada tahun 1314 H/1897M. Di al-Azhar al-Marāghī belajar banyak cabang ilmu pengetahuan seperti bahasa arab, Balaghah, Tafsir, ilmu al-qur'an, Hadis, Ilmu hadis, Usul fiqih, Akhlaq, Ilmu falak dan sebagainya.